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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

มิติภายนอก 75.00 3.7236

การประเมินประสิทธิผล 65.00 3.7359

3.735965.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามยุทธศาสตร์ของประเทศ /แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวง /ตัวชี้วัดระหว่างกระทรวง
ที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs) และตัว
ชี้วัดภารกิจหลักของกรม หรือเทียบเท่า

3.738930.00ตัวชี้วัดที่ 1.1 จำนวนการจัดทำและปรับปรุง
คำสำหรับพจนานุกรม สารานุกรม อักขรานุกรม
อนุกรมวิธาน และจำนวนหลักเกณฑ์การใช้ภาษา
และจำนวนองค์ความรู้ที่เพิ่มขึ้น

3.649331,5
00.0

0

0.474428,5
00.0

0

13.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.1 1) พจนานุกรม 27,0
00.0

0

30,0
00.0

0

33,0
00.0

0

30,974.0000

3.03001,60
0.00

0.15151,40
0.00

5.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.2 2) สารานุกรม 1,30
0.00

1,50
0.00

1,70
0.00

1,503.0000

4.62001,90
0.00

0.09241,70
0.00

2.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.3 3) อักขรานุกรม 1,60
0.00

1,80
0.00

2,00
0.00

1,962.0000

4.0000225.
00

0.0800175.
00

2.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.4 4) อนุกรมวิธาน 150.
00

200.
00

250.
00

225.0000

4.66705,50
0.00

0.23343,50
0.00

5.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.5 5) หลักเกณฑ์การใช้ภาษา 2,50
0.00

4,50
0.00

6,50
0.00

6,167.0000

3.0000135.
00

0.0900125.
00

3.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.6 6) จำนวนองค์ความรู้จาก
ผลงาน ค้นคว้าของสำนักฯ ที่พร้อมเผยแพร่

120.
00

130.
00

140.
00

130.0000

3.393020.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 ร้อยละของจำนวนความเห็นและ
คำปรึกษาที่สามารถตอบสนองกลุ่มเป้าหมายได้
ตามเวลาที่กำหนด

4.564090.0
0

0.456470.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.2.1 ร้อยละของจำนวนความเห็น
และคำปรึกษาที่สามารถตอบสนองต่อประชาชน
ทั่วไปในองค์ความรู้ที่มีอยู่แล้ว

60.0
0

80.0
0

100.
00

95.6400

2.222090.0
0

0.222270.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.2.2 ร้อยละของจำนวนความเห็น
และคำปรึกษาที่สามารถตอบสนองต่อนายกรัฐมนตรี
 คณะรัฐมนตรี และส่วนราชการภายใน 15 วัน

60.0
0

80.0
0

100.
00

72.2200

4.187115.00ตัวชี้วัดที่ 1.3 คะแนนความพึงพอใจในการใช้
งานแอปพลิเคชั่นด้านภาษาของราชบัณฑิตยสถาน

4.17624.00 0.4176 **2.0010.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.3.1 ความพึงพอใจในการใช้งาน
แอปพลิเคชั่น “พจนานุกรมฉบับราชบัณฑิตยสถาน
พ.ศ. 2554”

1.00 3.00 5.00 4.6762

4.20884.00 0.2104 **2.005.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.3.2 ความพึงพอใจในการใช้งาน 1.00 3.00 5.00 4.7088
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

**แอปพลิเคชั่น “อ่านอย่างไรเขียนอย่างไร”

การประเมินคุณภาพ 10.00 3.6435

3.64354 0.3644210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 2 คุณภาพการให้บริการประชาชน (
Service Level Agreement: SLA)

1 3 5 3.6435

มิติภายใน 25.00 4.3683

การประเมินประสิทธิภาพ 15.00 3.9471

3.84135.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

4.282284.0
0

0.107178.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

84.8467

3.400494.0
0

0.085090.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

92.8007

5.00004 0.250025.00ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 5.0000

3.00004 0.150025.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

1 3 5 3.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 5.0000

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ (ทุน
มนุษย์ สารสนเทศ และวัฒนธรรมองค์การ)

5.00004 0.050021.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.1 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำรายงานลักษณะสำคัญขององค์การ

1 3 5 5.0000

5.00004 0.200024.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาองค์การ

1 3 5 5.0000

5.000060.0
0

0.250020.0
0

5.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 7 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

83.0700

                                                รวม 3.8848100.00

คะแนนที่ได้ 3.8848

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
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